
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29     28.06.2019 

 

1 

 

Информация Отдела федерального государственного 
пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 34 МЧС России» 

 

ЛЕСНЫЕ ПОЖАРЫ 

 

Ежегодно лесные пожары уничтожают тысячи гектаров 

леса на территории нашей страны. К сожалению основной 

причиной которых остается человеческий фактор. Борьба 

со стихией ведется всеми возможными способами. Кто-то 

безнаказанно поджигает наш лес, а кому-то приходится его 

тушить. В Пермском крае с начала пожароопасного перио-

да зафиксирован рост лесных пожаров, в результате неос-

торожного обращения с огнем граждан. 

Редко находящиеся в лесу гости задумываются о по-

следствиях кинутого в траву окурка, горящей спички или 

оставленного непотушенного костра. Пожары, связанные с 

палом травы до сих пор занимают одно из первых мест 

среди причин возникновения возгорания лесов и лесных 

насаждений, но поджигателей это не останавливает. 

Чтобы избежать случаев возгорания следует соблю-

дать ряд важных правил: 

- не следует разводить костер, если в этом нет острой 

необходимости (не разводить костры ближе 50 метров до 

зданий и сооружений, а при сжигании в металлических ѐм-

костях - не ближе 25 метров); 

- не следует разводить костер в ветреную погоду; 

- разводить костер нужно только в специально отведен-

ных для этого местах; 

- недопустимо оставлять костер непотушенным; 

- не курить и не бросать окурки и спички; 

- не разрешать разводить костры в лесу, баловаться со 

спичками, зажигалками, открытым огнем; 

- не выжигать прошлогоднюю сухую траву на полях. 

В связи с установлением сухой и ветреной погоды, из-

менением оперативной обстановки, связанной с лесными 

пожарами и требующей принятия дополнительных мер по 

обеспечению пожарной безопасности Постановлением 

Правительства Пермского края от 05 июня 2019 года 

№381-п установлен особый противопожарный режим 

в лесах на территории Пермского края до 10 сентября 

2019 года. 

При введении особого противопожарного режима в ле-

су категорически запрещается: разводить костры, исполь-

зовать мангалы, бросать горящие спички и окурки, исполь-

зовать пиротехнические изделия, оставлять любые горючие 

вещества. 

Напоминаем, что за нарушение требований пожарной 

безопасности в лесах в условиях особого противопо-

жарного режима предусмотрена административная и 

уголовная ответственность. Так, для физических лиц 

штраф составит 4-5 тысяч рублей, для должностных лиц — 

достигнет 20-40 тысяч рублей, а юридическое лица запла-

тят 300-500 тысяч рублей. 

 

Будьте бдительны и осторожны с огнем! 

Сохранение наших лесов и обеспечение безопасности 

жизни людей зависит только от нас. 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Постановление  от 25.06.2019  № 557 

Об утверждении Форм заявок и решений по обустрой-
ству мест (площадок) накопления твѐрдых коммуналь-
ных отходов 

В соответствии с Правилами обустройства мест (пло-
щадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ве-
дения их реестра, утверждѐнными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Форму заявки о согласовании создания места (площад-

ки) накопления твѐрдых коммунальных отходов на терри-
тории ЗАТО Звѐздный; 

Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) 
накопления твѐрдых коммунальных отходов в реестр мест 
(площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов; 

Форму решения о согласовании/об отказе в согласова-
нии создания места (площадки) накопления твѐрдых ком-
мунальных отходов; 

Форму решения о включении/об отказе во включении 
сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых комму-
нальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 
твѐрдых коммунальных отходов. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный осуществлять приѐм 
заявок о согласовании создания места (площадки) накоп-
ления твѐрдых коммунальных отходов, заявок о включении 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 25.06.2019 № 557 «Об утверждении Форм заявок и решений по обустройству мест (площадок) накоп-

ления твѐрдых коммунальных отходов» 
1 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29     28.06.2019 

 

2 

 

сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых комму-
нальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 
твѐрдых коммунальных отходов и принятие решений по 
итогам рассмотрения заявок. 

3. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 02.07.2019 разместить настоящее 
постановление в информационной сети Интернет на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный. 

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 25.06.2019 № 557 

 

ФОРМА 

 

В администрацию ЗАТО Звѐздный 

от кого: ______________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. 

физического лица, в том числе ин-

дивидуального предпринимателя) 

_____________________________, 
(ИНН, юридический и почтовый ад-

рес, адрес регистрации по месту жи-

тельства для физического лица, в 

том числе индивидуального пред-

принимателя) 

_____________________________, 
(Ф.И.О. руководителя, телефон) 

______________________________ 

 

ЗАЯВКА 

о согласовании создания места (площадки) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов на территории ЗАТО Звѐздный 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления 

твѐрдых коммунальных отходов на территории ЗАТО Звѐзд-

ный: 

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

1.1. адрес: ____________________________________________; 

1.2. географические координаты: ________________________. 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов: 

2.1. покрытие (асфальт, бетонная плита и т.д.): _____________; 

2.2. площадь покрытия ______________ кв. м; 

2.3. тип и количество ѐмкостей (бункер, евроконтейнер, за-

глублѐнный контейнер и т.д.): ___________________________; 

2.4. общий объѐм ѐмкостей _____________ куб. м; 

2.5. площадь площадки (объѐм бункера) для крупногабарит-

ных отходов ______ кв. м (куб. м); 

2.6. ограждение по периметру с трѐх сторон (есть/нет) ______; 

2.7. информационный аншлаг (есть/нет) __________________. 

3. Данные о соблюдении санитарных норм и правил: 

3.1. минимальная удалѐнность от жилых домов, детских пло-

щадок, мест отдыха и занятий спортом _________ м. 

4. Данные о собственнике места (площадки) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

4.1. для юридического лица: 

полное наименование: _________________________________; 

ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ________________________________; 

фактический адрес: ____________________________________; 

контактные данные: ___________________________________; 

4.2. для индивидуального предпринимателя: 

Ф.И.О.: ______________________________________________; 

ОГРН записи в ЕГРИП: ________________________________; 

адрес регистрации по месту жительства: __________________; 

контактные данные: ___________________________________; 

4.3. для физического лица: 

Ф.И.О.: ______________________________________________; 

______________________________________________________ 

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность: ____________________________; 

адрес регистрации по месту жительства: __________________; 

контактные данные: ___________________________________. 

5. Данные об источниках образования твѐрдых коммунальных 

отходов, складируемых на месте (площадке) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

наименование: ________________________________________; 

адрес(-а): ____________________________________________; 

площадь многоквартирного дома (административного здания, 

предприятия, учебного заведения) ______________ кв. м; 

количество жителей (учащихся, участников и т.д.): 

____________ человек; 

контактные данные: ___________________________________. 

6. Место (площадка) накопления твѐрдых коммунальных от-

ходов будет создано в срок до «___» ____________ 20___ г. 

 

«___» _________ 20 ___ г.                 ___________ / __________/ 
 

Приложение к заявке 

 

1. К заявке прилагаются следующие документы: <*> 

1.1. документы, подтверждающие статус заявителя: 

для юридического лица – выписка из Единого государст-

венного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 

месяц до дня еѐ представления, по форме, установленной фе-

деральным органом исполнительной власти, либо в электрон-

ном виде с электронной подписью, сформированная с исполь-

зованием интернет-сервиса, размещѐнного на сайте регистри-

рующего органа, учредительные документы, документ, под-

тверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой; 

для индивидуального предпринимателя – выписка из Еди-

ного государственного реестра индивидуальных предприни-

мателей, полученная не ранее чем за месяц до дня еѐ пред-

ставления, по форме, установленной федеральным органом 

исполнительной власти, либо в электронном виде 

с электронной подписью, сформированная с использованием 

интернет-сервиса, размещѐнного на сайте регистрирующего 

органа, документ, удостоверяющий личность, доверенность (в 

случае обращения представителя); 

для физического лица – документ, удостоверяющий лич-

ность, доверенность (в случае обращения представителя); 

1.2. схема территориального размещения места (площадки) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов на карте масшта-

ба 1:2000 (на базе геоинформационных систем «2ГИС», «Гугл 

карты» и т.п.) с указанием расстояния до ближайших зданий, 

строений, сооружений; 

1.3. документы, подтверждающие объѐм образования от-

ходов в сутки, рассчитанный с учѐтом постановления Прави-

тельства Пермского края от 08.06.2018 № 309-п «Об утвер-

ждении Порядка накопления твѐрдых коммунальных отходов 

(в том числе их раздельного накопления) на территории Перм-

ского края», приказа Региональной службы по тарифам Перм-

ского края от 20.07.2018 № СЭД-46-04-02-97 «Об установле-

нии нормативов накопления твѐрдых коммунальных отходов 

на территории Пермского края»; 

 

consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C795644CC1F4E5A8813BC58216F657D3441450ABEDB8A6DB59DBF224A9FEC32FF991BAEEF7FBF36D5912OFs6K
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C795644CC1F4E5A8813BC58216F657D14E1853ABEDB8A6DB59DBF224A9FEC32FF991BAEEF7FBF36D5912OFs6K


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29     28.06.2019 

 

3 

 

1.4. для юридических лиц, индивидуальных предпринима-

телей: действующие договоры управления многоквартирным 

домом и (или) договоры оказания услуг и (или) выполнения 

работ по содержанию и ремонту общего имущества в много-

квартирном доме. 

-------------------------------- 

<*> Предусмотренные в приложении документы представ-

ляются, если они не были представлены ранее, или сведения, 

содержащиеся в них, изменились. 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 25.06.2019 № 557 
 

ФОРМА 

 

В администрацию ЗАТО Звѐздный 

от кого: ______________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. 

физического лица, в том числе ин-

дивидуального предпринимателя)  

_______________________________,

(ИНН, юридический и почтовый ад-

рес, адрес регистрации по месту жи-

тельства для физического лица, в 

том числе индивидуального пред-

принимателя) 

_____________________________, 
(Ф.И.О. руководителя, телефон) 

______________________________ 

 

ЗАЯВКА 

о включении сведений о месте (площадке) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накоп-

ления твѐрдых коммунальных отходов 

 

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления 

твѐрдых коммунальных отходов на территории ЗАТО Звѐзд-

ный в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых комму-

нальных отходов: 

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

1.1. адрес: ____________________________________________; 

1.2. географические координаты: ________________________. 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов: 

2.1. покрытие (асфальт, бетонная плита и т.д.): _____________; 

2.2. площадь покрытия ____________ кв. м; 

2.3. тип и количество ѐмкостей (бункер, евроконтейнер, за-

глублѐнный контейнер и т.д.): ___________________________; 

2.4. общий объѐм ѐмкостей ___________ куб. м; 

2.5. площадь площадки (объѐм бункера) для крупногабарит-

ных отходов _____________ кв. м (куб. м); 

2.6. ограждение по периметру с трѐх сторон (есть/нет) ______; 

2.7. информационный аншлаг (есть/нет) __________________. 

3. Данные о соблюдении санитарных норм и правил: 

3.1. минимальная удалѐнность от жилых домов, детских пло-

щадок, мест отдыха и занятий спортом ____________ м. 

4. Данные о собственнике места (площадки) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

4.1. для юридического лица: 

полное наименование: _________________________________; 

ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ________________________________; 

фактический адрес: ____________________________________; 

контактные данные: ___________________________________; 

4.2. для индивидуального предпринимателя: 

Ф.И.О.: ______________________________________________; 

ОГРН записи в ЕГРИП: ________________________________; 

адрес регистрации по месту жительства: __________________; 

контактные данные: ___________________________________; 

4.3. для физического лица: 

Ф.И.О.: ______________________________________________; 

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность:  

_____________________________________________________; 

адрес регистрации по месту жительства:  

_____________________________________________________; 

контактные данные: ___________________________________. 

5. Данные об источниках образования твѐрдых коммунальных 

отходов, складируемых на месте (площадке) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов: 

наименование:  

_____________________________________________________; 

адрес(-а): ____________________________________________; 

площадь многоквартирного дома (административного здания, 

предприятия, учебного заведения) ______________ кв. м; 

количество жителей (учащихся, участников и т.д.): 

____________ человек; 

контактные данные: ___________________________________. 

 

«___» ______ 20 ___ г.              _____________ / ____________/ 

 

Приложение к заявке 

 

1. К заявке прилагаются следующие документы: 
<*>

 

1.1. документы, подтверждающие статус заявителя: 

для юридического лица – выписка из Единого государст-

венного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 

месяц до дня еѐ представления, по форме, установленной фе-

деральным органом исполнительной власти, либо в электрон-

ном виде с электронной подписью, сформированная с исполь-

зованием интернет-сервиса, размещѐнного на сайте регистри-

рующего органа, учредительные документы, документ, под-

тверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой; 

для индивидуального предпринимателя – выписка из Еди-

ного государственного реестра индивидуальных предприни-

мателей, полученная не ранее чем за месяц до дня еѐ пред-

ставления, по форме, установленной федеральным органом 

исполнительной власти, либо в электронном виде 

с электронной подписью, сформированная с использованием 

интернет-сервиса, размещѐнного на сайте регистрирующего 

органа, документ, удостоверяющий личность, доверенность (в 

случае обращения представителя); 

для физического лица – документ, удостоверяющий лич-

ность, доверенность (в случае обращения представителя); 

1.2. схема территориального размещения места (площадки) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов на карте масшта-

ба 1:2000 (на базе геоинформационных систем «2ГИС», «Гугл 

карты» и т.п.) с указанием расстояния до ближайших зданий, 

строений, сооружений; 

1.3. документы, подтверждающие объѐм образования от-

ходов в сутки, рассчитанный с учѐтом постановления Прави-

тельства Пермского края от 08.06.2018 № 309-п «Об утвер-

ждении Порядка накопления твѐрдых коммунальных отходов 

(в том числе их раздельного накопления) на территории Перм-

ского края», приказа Региональной службы по тарифам Перм-

ского края от 20.07.2018 № СЭД-46-04-02-97 «Об установле-

нии нормативов накопления твѐрдых коммунальных отходов 

на территории Пермского края»; 

1.4. для юридических лиц, индивидуальных предпринима-

телей: действующие договоры управления многоквартирным 

домом и (или) договоры оказания услуг и (или) выполнения 

работ по содержанию и ремонту общего имущества в много-

квартирном доме. 

-------------------------------- 

<*> Предусмотренные в приложении документы представ-

ляются, если они не были представлены ранее, или сведения, 

содержащиеся в них, изменились. 

consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C795644CC1F4E5A8813BC58216F657D3441450ABEDB8A6DB59DBF224A9FEC32FF991BAEEF7FBF36D5912OFs6K
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C795644CC1F4E5A8813BC58216F657D14E1853ABEDB8A6DB59DBF224A9FEC32FF991BAEEF7FBF36D5912OFs6K


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 29     28.06.2019 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 28.06.2019 № 29 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  28.06.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  28.06.2019. 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 25.06.2019 № 557 

 

ФОРМА 

 

Отдел землеустройства и охраны окружающей среды  

администрации ЗАТО Звѐздный  

 

РЕШЕНИЕ 

о согласовании/об отказе в согласовании создания места 

(площадки) накопления твѐрдых коммунальных отходов 

 

№ ___                                                    «___» _________ 20 ___ г. 

 

В соответствии с Правилами обустройства мест (площа-

док) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ведения их 

реестра, утверждѐнными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 31.08.2018 № 1039, отделом землеуст-

ройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный принято решение о согласовании/об отказе в согла-

совании создания места (площадки) накопления твѐрдых ком-

мунальных отходов по адресу(-ам): _______________________ 

_____________________________________________________, 

собственнику места (площадки) накопления твѐрдых комму-

нальных отходов: 

______________________________________________________ 

в лице заявителя: ______________________________________, 

действующего на основании: ____________________________, 

на основании
<*>

 _______________________________________ 
 (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

______________________________________________________

_____________________________________________________. 

Собственнику места (площадки) накопления твѐрдых ком-

мунальных отходов оборудовать место (площадку) накопле-

ния твѐрдых коммунальных отходов до «__» ______ 20 ___ г.; 

следовать представленной схеме территориального разме-

щения места (площадки) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов; 

обеспечить размещение информации на месте (площадке) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов об обслуживае-

мом объекте, потребителях и о собственнике с указанием поч-

товых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза 

твѐрдых коммунальных отходов; 

содержать и эксплуатировать место (площадку) накопле-

ния твѐрдых коммунальных отходов и прилегающую террито-

рию в соответствии с требованиями законодательства Россий-

ской Федерации в области санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, требованиями правил благоустрой-

ства на территории ЗАТО Звѐздный; 

не позднее 3-х рабочих дней со дня начала использования 

места (площадки) накопления твѐрдых коммунальных отходов 

направить в администрацию ЗАТО Звѐздный заявку о включе-

нии сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых комму-

нальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твѐр-

дых коммунальных отходов. 

 

__________________      _________             ________________ 

   (должность)  М.П.           (подпись)                        (Ф.И.О.) 

 

-------------------------------- 

<*> В случае принятия решения об отказе в согласовании 

создания места (площадки) накопления твѐрдых коммуналь-

ных отходов указывается основание такого отказа, предусмот-

ренное пунктом 8 Правил обустройства мест (площадок) на-

копления твѐрдых коммунальных отходов и ведения их реест-

ра, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039, и конкретные обстоятельст-

ва, послужившие основанием для отказа. 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 25.06.2019 № 557 

 

ФОРМА 

 

Отдел землеустройства и охраны окружающей среды  

администрации ЗАТО Звѐздный  

 

РЕШЕНИЕ 

о включении/об отказе во включении сведений о месте 

(площадке) накопления твѐрдых коммунальных отходов  

в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов 

 

№ ____                                                    «__» _________ 20 ___ г. 

 

В соответствии с Правилами обустройства мест (площа-

док) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ведения их 

реестра, утверждѐнными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 31.08.2018 № 1039, отделом землеуст-

ройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный, принято решение о включении/об отказе во вклю-

чении сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых ком-

мунальных отходов   по адресу(-ам): ______________________ 

______________________________________________________ 

в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов собственнику места (площадки) накопления твѐрдых 

коммунальных отходов: 

______________________________________________________ 

в лице заявителя: ______________________________________, 

действующего на основании: ____________________________ 

на основании 
<*>

 ______________________________________, 
(указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

_____________________________________________________. 

Собственнику места (площадки) накопления твѐрдых ком-

мунальных отходов содержать и эксплуатировать место (пло-

щадку) накопления твѐрдых коммунальных отходов и терри-

торию обслуживания в соответствии с требованиями правил 

благоустройства, требованиями законодательства Российской 

Федерации в области санитарно-эпидемиологического благо-

получия населения; 

в случае изменения сведений о месте (площадке) накопле-

ния твѐрдых коммунальных отходов (адресной привязки, ме-

стоположения, количества и типа контейнеров и др.) напра-

вить в администрацию ЗАТО Звѐздный извещение на бумаж-

ном носителе для внесения изменений в реестр мест (площа-

док) накопления твѐрдых коммунальных отходов. 
 

_________________  ___________                  ________________ 

(должность)  М.П.     (подпись)                             (Ф.И.О.) 
 

-------------------------------- 

<*> В случае принятия решения об отказе во включении 

сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых коммуналь-

ных отходов в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых 

коммунальных отходов указывается основание такого отказа, 

предусмотренное пунктом 25 Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ве-

дения их реестра, утверждѐнных постановлением Правитель-

ства Российской  Федерации от 31.08.2018 № 1039, и конкрет-

ные обстоятельства, послужившие основанием для отказа. 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C7956452CCE289F58A30CEDA1BF45CDC114005ADBAE7F6DD0C9BB222FCAF877AF590B2A4A6B9B8625810E18501F7DFF84AO4s8K
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C7956452CCE289F58A30CEDA1BF45CDC114005ADBAE7F6DD0C9BB222FCAF877AF692B2A4A6B9B8625810E18501F7DFF84AO4s8K
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C7956452CCE289F58A30CEDA1BF45CDC114005ADBAE7F6DD0C9BB222FCAF877AF590B2A4A6B9B8625810E18501F7DFF84AO4s8K
consultantplus://offline/ref=C0444BBE2C27F8C7956452CCE289F58A30CEDA1BF45CDC114005ADBAE7F6DD0C9BB222FCAF877AF192B2A4A6B9B8625810E18501F7DFF84AO4s8K

